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www.sagrupo.com
contato@sagrupo.com

Rod. BR 040, km 516, Nº 516
Vereda, Ribeirão das Neves - MG

(31) 3627-1023 
   (31) 99314-0481

Convênio:

REVISTA de 
produtos SA



PORTA PALLET
O Porta Pallet é adaptável a qualquer espaço, peso ou tamanho da mercadoria a armazenar, o que ajuda a controlar muito bem o estoque 
de sua empresa, é uma ótima solução para armazéns, almoxarifados, galpões, onde se faz necessário o uso de pallets. Em nossa linha de 
armazenagem contamos com o Autosserviço (Atacarejo), Mini Porta Pallet, Mini Porta Pallet Slim, assim podemos atender a demandas 
especificas que exigem soluções exclusivas e personalizadas.

PORTA PALLETS
PROFUNDIDADE ALTURA LONGARINA NÍVEIS CARGA POR PLANO

1000mm
1000mm
1000mm

2000mm
3040mm
4000mm

1200/2300mm
1200/2300mm
1200/2300mm

Projetamos de acordo com a necessidade do cliente.

Base + 2
Base + 3
Base + 3

1200/2000/2400 Kg
1200/2000/2400 Kg
1200/2000/2400 Kg

O Grupo SA possui uma linha completa 
de acessórios, possibilitando uma 
armazenagem mais segura e eficaz.

Protetores individuais de coluna;
Protetores de canto e cabeceira;
Guias especiais para pallets ou    
cargas containerizadas;
Stop Pallets.



MINI PORTA PALLETATACAREJO
As estruturas do Mini Porta Pallet são desenhadas com o principio de depositar e retirar manualmente os produtos. São usadas para 
armazenar cargas volumosas, pesadas ou fracionadas. Adequa-se a vários estabelecimentos, inclusive em atacados onde se dispensa o 
uso do Porta Pallet/ autosserviço.

A estrutura de Atacarejo é formada por dois níveis 
distintos, o nível autosserviço e o nível armazenagem, 
compartilhando a mesma área. No nível autosserviço, as 
mercadorias, fracionadas ou não, são expostas ao 
consumidor utilizando acessórios conforme a 
necessidade e o projeto. No nível armazenagem, as 
mercadorias podem ser estocadas em pallets ou sobre 
acessórios próprios (plano metálico, aramado ou 

madeira).

Versátil e fácil de montar!

Kit Longarina

Kit Coluna

Kit Bandeja com 6

Para montar este Mini Porta Pallet

MINI PORTA PALLET
ALTURA LONGARINA NÍVEIS CARGA POR NÍVEL

600/800mm 2000/2500
3000mm 1200/1800mm 04, 05 ou 06 500 Kg

PROFUNDIDADE

3
2
3

A SA tem as melhores opções 
com todos os acessórios 

necessários para reduzir o custo 
operacional e aumentar a
satisfação do seu cliente.

Painel de fundo
com encaixe na

cremalheira.

Prateleiras reforçadas
aptas a 250Kg por nível.
Possibilidade de montar

em escada.

Cestos apoiados em
suportes com opções de

medida e divisórias
conforme necessidade.

Cremalheira em Passo
de 25mm, fixada na coluna

do porta pallet: mais
estabilidade e mobilidade.

Régua e ganchos para
exposições diversas,
conforme demanda.
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MINI PORTA
PALLET SLIM

MINI PORTA PALLETS SLIM
PROFUNDIDADE ALTURA NÍVEISLONGARINA CARGA POR NÍVEL

600mm

Cores disponíveis

2000mm

Branco

1200/1800mm

Preto

200Kg03 Níveis

Cinza

Organize seus produtos com facilidade!

Despensa Material de Construção

Pet Shop Ferramentas Oficinas

Mini Porta Pallets Slim Inicial + Continuação

Embalagem em
caixa única!

Possibilidade de utilização
de planos metálicos,
madeira ou tela;

Montagem simplificada;

Embalagem em caixa única;

Capacidade de peso de
até 200KG por nível.

Montagem simplificada

Kit Longarina

Kit Coluna

Kit Bandeja com 6

Complementos para atender
sua necessidade:

Possibilidade de utilização de planos metálicos, madeira ou tela, com o Mini Porta Pallet SLIM você pode organizar seus 
documentos, sua dispensa, escritório ou loja. Versátil, é utilizado desde residências à comércios. Verifique suas formas 
de aplicações, se você tem uma papelaria, um pet shop, oficinas, floricultura, hortifrúti, casa de construção ou até 
mesmo no uso doméstico, não pode deixar de conhecer esta excelente solução para organizar e armazenar seus 
produtos e materiais. Conheça! Solicite mais informações!
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GÔNDOLA SUPER PLUS

GÔNDOLAS SUPER PLUS
MODELO ALTURA PROF. BASEMODULAÇÃO PROF. BANDEJA CARGA NA BASE CARGA NAS BANDEJAS NÍVEIS CORES

Gôndola de Centro, parede
(Inicial ou Continuação)

Gôndola de Ponta Podium

1,40/1,75/
2,10m

1,40/1,75/
2,10m

100cm

100cm

40cm

40cm

50cm

50cm

Até 100kg Branca
ou PretaBase +

03/04/05Até 150kg

Até 80kg

Até 80kg

GÔNDOLA SUPER PLUS LUXO

GÔNDOLAS SUPER PLUS LUXO
MODELO ALTURA PROF. BASEMODULAÇÃO PROF. BANDEJA CARGA NA BASE CARGA NAS BANDEJAS NÍVEIS CORES

Gôndola de Centro, parede
(Inicial ou Continuação)

Gôndola de Ponta Podium

Gôndola de Ponta 3 Faces

1,40/1,75/
2,10m

1,40/1,75/
2,10m

1,75/2,10m

120cm

100cm

100cm

40cm

40cm

40cm

50cm

50cm

50cm

Até 150kg
Branca

ou Preta

Base +
03/04/05

Base +
04/05

Até 150kg

Até 100kg

Até 100kg

Band. 45cm: 45kg
Band. 22cm: 30kgAté 150kg

Continuação Centro +
Ponta Podium

Coluna Super 
Plus Luxo

Coluna Super Plus

Ponta com PodiumPonta Podium + Continuação Centro
+ Continuação Centro + Ponta Podium

Inicial parede Cestos, 
Ganchos e Réguas Inicial Parede com CestosPonta Podium + Continuação Centro

+ Continuação Centro + Ponta Podium

A linha de Gôndola Super Plus luxo é a solução perfeita para armazenagem e exposição de grandes e pesadas cargas. Com 
acabamento em grande estilo, a Linha Super Plus Luxo atende um público mais exigente, que precisa de praticidade, mas não 
abre mão do glamour de um produto mais robusto e que chama atenção. Passo 25mm, que otimiza o espaço entre as bandejas, 
e SLG (Suporte Lateral de Gôndola), com possibilidade de até 03 regulagens das prateleiras (reto, elevado, rebaixado), possui 
modulação de 1,20m de coluna a coluna, facilitando e garantindo maior segurança e estabilidade à gondola. Possui painel 
duplo de encaixe, que facilita a montagem, e um primoroso acabamento. Pode ser configurada com uma vasta gama de 
acessórios para atender as mais variadas necessidades de exposição do produto do cliente. Produzida nas cores preta e 
branca. Demais cores sob consulta.

A exposição do seu produto em grande classe!

A linha Super Plus é a solução adequada para armazenagem e exposição de cargas intermediárias. Com espaçamento 25mm 
e SLG (Suporte Lateral de Gôndola) com possibilidade de até 03 regulagens das prateleiras (reto, elevado, rebaixado), 
o pé é soldado em “T”, facilitando a montagem e garantindo maior segurança e estabilidade. O painel é de encaixe e possui 
modulação de 1,00m de coluna a coluna. É produzida nas cores preta e branca. Outras cores sob consulta.

Exponha de forma inteligente seus produtos!



GÔNDOLA NEW PLUS

A linha New Plus é a solução ideal para armazenagem e exposição de pequenas cargas, com painel de encaixe, 
coluna com espaçamento 25mm, garante maior segurança, estabilidade do produto e facilita a montagem. O SLG 
(Suporte Lateral de Gôndola) possibilita até 03 regulagens das prateleiras (reto, elevado, rebaixado), permitindo 
mais opções de regulagem no posicionamento das prateleiras. Possui modulação de 0,95cm de coluna a coluna. 
Produzida na cor branca.

Compacta e versátil, é ótima opção para expor o seu produto! 

GÔNDOLAS NEW PLUS
MODELO ALTURA PROF. BASE MODULAÇÃO PROF. BANDEJA CARGA NAS BANDEJAS

Gôndola de Centro, parede
(Inicial ou Continuação)

Gôndola de Ponta
(Comum ou Podium)

1,25/1,40/
1,70/2,00m
1,25/1,40/

1,70/2,00m

95cm

80/95cm

40/50cm

40/50cm

30/40cm

30/40cm

CARGA NA BASE

Até 45kg

Até 45kg

Até 35kg

Até 35kg

NÍVEIS CORES

Branca

Branca
Base

+03/04/05

Gôndola de Centro - Inicial + Continuação

Canto de Gôndola Gôndola Inicial de Tela +
Continuação

Gôndola Centro com
Cestos/Régua e Ganchos

Ponta de Gôndola

Ponta de Gôndola
com Podium

Bandeja com um Reforço Bandeja para Base

Fundo para GôndolaColuna para Gôndola Coluna de centro para 
Gôndola  

Pé para Gôndola de 
Centro



GÔNDOLAS DE FARMÁCIA
NEW PLUS

BALCÃO
FARMÁCIA

GÔNDOLAS FARMÁCIA
MODELO ALTURA PROF. BASE MODULAÇÃO PROF. BANDEJA CARGA NAS BANDEJAS

Gôndola de Centro (Inicial ou Continuação)

Gôndola de Ponta (Comum ou Podium)
Gôndola de Parede Inicial ou Continuação

1,40m
1,40m
2,20m

95cm
60cm
95cm

30cm
30cm
30cm

25cm
25cm
25cm

CARGA NA BASE
Até 35kg
Até 35kg
Até 35kg

Até 20kg
Até 20kg
Até 20kg

NÍVEIS CORES

Branca

Branca

Base +
03/04/05
Base +08

Gôndola de Parede
com Testeira Gôndola de Parede Gôndola de Parede

com Iluminação Gôndola de Centro

A linha de Farmácia New Plus é a solução de armazenagem indicada para estabelecimentos que necessitam armazenar e expor todo o tipo 
de medicamentos, perfumarias e pequenas cargas. Compacta, com painel de encaixe, possui coluna perfurada com espaçamento de 25mm 
para obter maior diversidade de tamanhos entre as prateleiras, o que permite mais opções de regulagem entre elas. O SLG (Suporte Lateral 
de Gôndola) possibilita até 03 regulagens das prateleiras (reto, elevado, rebaixado). Possui modulação 0,95cm de coluna a coluna. Charmosa 
e compacta, a linha de Farmácia, possui uma vasta gama de acessórios (vide pagina de acessórios) para atender as mais variadas demandas 
dos seus clientes, desde cartelados a parte de aramados (vide pagina de Aramados) e cestos para fraldas. O acabamento para as Gôndolas 
de Farmácia pode ser em testeira simples ou com iluminação. E para completar a linha, temos o balcão de aço e vidro. Consulte as cores dos 
nossos porta-etiquetas. Produzida na cor branca, sua farmácia ficará linda e funcional!

Compacta e completa para atender as mais
diversas necessidades de espaço para sua farmácia!

BALCÃO FARMÁCIA
ALTURA LARGURA PROFUNDIDADE
100cm 120cm

Não acompanha o vidro
50cm

Banca 80 x 80cm 
Alt.: 1,00m - Alt. da 

Grade: 25cm
Testeira para 

Gôndola de Farmácia
Cesta Supermercado com

Alça Capacidade 16L



CHECK-OUT
2MTS/1,5MTS
Nossos check-outs são práticos e são facilmente montados, disponibilizamos dois 
tamanhos 1,5mts e 2mts, diversas cores para atender o padrão da sua loja, com 
local para colocar sua balança, possui rampa inclinada. Veja nossa diversidade! 
Conheça também nosso Check-stand, o expositor certo para colocar próximo ao 
seu check-out e favorecer alguns produtos menores e que lembram o seu cliente 
que ele pode estar precisando.

Kit para automação:  

Suporte para
Teclado

CHECK-OUT 
MODELO ALTURA OPCIONAISLARGURA

2,00m
1,50m

90cm
90cm

100cm
50cm

Recorte para balança e pista inclinada
Recorte para balança

Suporte para
monitor 

Recorte para
balança

Gaveta para
Documentos 

Suporte para Leitor de
Código de Barras 

RACK

Nossa linha de racks armazena produtos pesados, com movimentação maior no espaçamento entre as colunas, você pode 
adequar melhor a necessidade dos produtos que deseja expor no seu comércio ou estoque. Exponha seus produtos pesados de 
forma organizada e bela, pode ser usado em vários departamentos, sejam eles bebidas, cerais, tintas, eletrônicos, rações... é uma 
solução completa para lhe atender e expor seu produto.

Robusto e ao mesmo tempo compacto, assim podemos definir
nosso Rack, pois atende as cargas mais pesadas que o
comércio necessita.

RACK
MODELO ALTURA PROF. BASEMODULAÇÃO PROF. BANDEJA CARGA NA BASE CARGA NAS BANDEJAS NÍVEIS CORES

Rack Parede
(Inicial ou
continuação)

1,70/2,00m 95cm 60cm60cm Até 400kg Branca
ou Preta

Base +
02/03

Até 200kg

Rack Inicial + Continuação PretoRack Inicial + Continuação Branco

Embalagem
única e compacta

Check-out 2m Vermelho
Check-out 2m Azul

Check-out 1,5 m Vermelho
Check-out 1,5 m Azul

Check stand 71 x 41cm
Alt.: 1,23m

Monta dos dois lados

Bandeja para Rack
com SLG

Porta Etiquetas azul, verde 
vermelho e amarelo 



EXPOSITOR DE PISO SLIM ARAMADOS E ACESSÓRIOS
O expositor de piso SLIM é prático e fácil de montar, ideal para todos os tipos de pisos, disponível nos módulos de centro, 
parede e ponta. Adequado para expor e realçar os pisos e cerâmicas chamando a atenção do seu cliente. Valoriza a exposição 
dos seus produtos.

EXPOSITOR DE PISO
MODELO ALTURA PROF. BASE MODULAÇÃO

Expositor Centro Inicial ou Continuação
Expositor Parede Inicial ou Continuação

Expositor Ponta

1,42m
2m

1,42m

96cm
96cm
75cm

75cm
75cm
75cm

NÍVEIS CORES

Branco ou Preto
03 níveis (réguas)
03 níveis (réguas)
05 níveis (réguas) 

Expositor Parede Expositor Centro Expositor Ponta

Diversos acessórios, complementos e aramados para aumentar a visibilidade dos seus produtos nas nossas gôndolas, racks e 
demais linhas. Facilita a organização do seu estabelecimento e melhora a exposição para o seu cliente.

Cesto Empilhável Pequeno
Alt.: 1,60m - Comp.: 0,48m

Cesto Empilhável Grande
Alt.: 1,60m - Comp.: 0,94m

Banca 80 x 80cm Alt.: 1,00m 
- Alt. da Grade: 25cm

Carrinho Supermercado
Desmontável

Cesta de Supermercado
com Alça Cesto 30/40cm Cesto 40/50cm

Régua p/ Ganchos
Gancho Simples/DuploDivisórias para Cesto

Arco Vassoureiro

Gancho VassoureiroAparador em U

Podium Ponta de 
Gôndola

Podium Ponta de 
Gôndola

Porta Etiquetas azul, verde 
vermelho e amarelo 



MÓVEIS DE AÇO
ARQUIVOS

ARMÁRIOS

ESTANTES

PA-50

Estante Leve Estante IndustrialArquivo de Aço 04 Gavetas

PA-90

R04 PG InsalubreR01 PG R04 PG R20 PP

R08 PG

Os armários de aço do Grupo SA são uma excelente opção para 
armazenar documentos em escritórios e empresas, podem ser 
usados também em sua residência, para guardar os diversos 
produtos e estoque, até mesmo na sua dispensa.

Veja mais informações e vários tamanhos!

ROUPEIROS
Em vários tamanhos e quantidade de portas, com fechadura opcional, para adequar ao ambiente que você 
precisa, pode ser usado em academias, vestiários de empresas, como guarda volumes em bancos, lojas e 
supermercados. O Roupeiro SA é versátil e prático. Para cumprir as normas ABNT temos o modelo 
insalubre, veja qual modelo se adequa a sua necessidade!

Para uso em sua casa ou escritório!

ARQUIVOS
MODELO CORREDIÇA ALTURA LARGURA

Curto
Longo
Longo

Rolamento
Carrilhão

Rolamento

1,325m
1,325m
1,325m

Cor cinza

0,46m
0,46m
0,46m

PROFUNDIDADE
0,60/0,71m
0,69/0,71m
0,69/0,71m

ESTANTES
MODELO ALTURA

Leve
Industrial
Industrial tamanhos
especiais

Cor cinza

1,98m
1,98m

2,50/3,00m

LARGURA
0,92m
0,92m
0,92m

PROFUNDIDADE
0,30/0,40m
0,30/0,40m

0,60m

ARMÁRIOS
MODELO ALTURA *PROFUNDIDADELARGURA

PA-50
PA-15

PA-17

0,74m
1,53m

1,73m

0,70m
0,70m

0,70m

0,30/0,40/0,42m
0,30/0,40/0,42m

0,30/0,40/0,42m

Cor cinza

chave e puxador
chave e puxador

chave e puxador

ESPECIFICAÇÕES
02 portas com 01 bandeja fixa

02 portas com 01 bandeja fixa/ 02 portas com
03 bandejas sendo 01 fixa e 02 reguláveis

02 portas 03 bandejas, sendo 01 fixa e 02 reguláveis
chave e puxador
chave e puxador

PA-90
PA-120

1,98m
1,98m

0,90m
1,16m

0,40/0,42m
0,40/0,42m

02 portas com 04 bandejas sendo 01 fixa e 03 reguláveis
02 portas com 04 bandejas sendo 01 fixa e 03 reguláveis

ROUPEIROS
MODELO ALTURA *PROFUNDIDADE LARGURA

R02 PG INS.
R04 PG INS.

R01 PG

1,95m
1,95m
1,95m

0,48m
0,98m
0,34m

0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m
0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m
0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m

R02 PG
R04 PP
R04 PG

1,95m
1,95m
1,95m

0,34m
0,34m
0,64m

0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m
0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m
0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m

R08 PP
R06 PG
R12 PP

1,95m
1,95m
1,95m

0,64m
0,95m
0,95m

0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m
0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m
0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m

R08 PG
R16 PP
R20 PP

1,95m
1,95m
1,95m

1,25m
1,25m
1,25m

0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m
0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m
0,35/0,40/0,42/0,45/0,50m

Cor cinza


